
121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung

Sollen die Vergabeunterlagen auf der Vergabeplattform unentgeltlich, uneingeschränkt, vollständig und direkt
abgerufen werden können?

[X] Ja
[ ] Nein

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name: Gemeinde Nonnweiler

Straße: Trierer Straße 5

Postleitzahl: 66620

Ort: Nonnweiler

Telefon: +49 6873660-0

Fax: +49 6873660-94

E-Mail: bauamt@nonnweiler.de

Internet: https://www.nonnweiler.de

b)

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung

Vergabenummer: Pr2025TB0453

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung
der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe

[ ] schriftlich
[X] elektronisch in Textform
[ ] elektronisch mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 1 / 7



[ ] elektronisch mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

Bieterfragen können bis einschließlich 08.05.2025 (7
Kalendertage) vor Ablauf der Angebotsfrist gestellt werden.

d) Art des Auftrags

[X] Ausführung von Bauleistungen
[ ] Planung und Ausführung von Bauleistungen
[ ] Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing,

Konzession)

e) Ort der Ausführung

Nonnweiler - Primstal

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen

Art der Leistung: Straßen-, Kanal- und Wasserleitungsbau

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 2 / 7



Umfang der Leistung: TITEL 2: Straßenbau
545 m Dreizeilige Pflasterrinne, Breite 50cm, liefern und
einbauen
520 m³ Bodenverfestigung mit Kalk/Zement als Bindemittel
durchführen
625 m³ Frostschutzschicht 0/56 liefern und einbauen
270 m² Schottertragschicht 0/32 liefern und einbauen
320 to Asphalttragschicht AC 22 T N herstellen
143 to Asphaltdeckschicht AC 8 D N herstellen
15 Stk Straßenablauf 500x500mm liefern und einbauen
TITEL 3: Kanalbau
2.915 m³ Boden für Kanäle, Schächte und Anschlussleitungen
lösen
240 m PVC-Rohre DN/OD 160 liefern und verlegen
235 m PVC-Rohre DN/OD 250 liefern und verlegen
215 m PVC-Rohre DN/OD 315 liefern und verlegen
55 m PVC-Rohre DN/OD 400 liefern und verlegen
7 Stk Fertigteilschacht Ø 1000 mit Kunststoffgerinne liefern und
versetzen
9 Stk Fertigteilschacht Ø 1000 mit Betongerinne liefern und
versetzen
TITEL 4: Wasserleitung
265 m Wasserleitung DN 100 GGG liefern und verlegen
6 Stk Absperrschieber DN 100 liefern und einbauen
7 Stk Unterflurhydranten DN 80 liefern und einbauen
125 m PE-Wasserleitungsrohr DA40 liefern und verlegen
20 Stk Anbohrarmatur für nachträgliches Anbohren der
Hausanschlüsse liefern und einbauen
TITEL 5: Stromleitung
1.250 m Niederspannungskabel NAYY-J 4x150mm² verlegen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage: .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Zweck des Auftrags: .....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 3 / 7



Vergabe in Losen: [ ] Ja
[X] Nein

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 14.07.2025

Fertigstellung der Leistungen: 01.06.2026

oder Dauer der Leistungen: .....................................................................................................

weitere Fristen: .....................................................................................................

.....................................................................................................

j) Nebenangebote

Nebenangebote sind [ ] zugelassen
[X] nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

Die Abgabe von mehr als einem
Hauptangebote ist

[ ] zugelassen
[X] nicht zugelassen

Begründung der Nichtzulassung mehrerer
Hauptangebote (Begründung wird nur im
Vergabevermerk abgebildet):

Alleiniges Zuschlagskriterium ist der Preis. Die Leistung ist
eindeutig und erschöpfend beschrieben. Andere
Lösungsvorschläge sind nicht erwünscht und nicht erforderlich.

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

[X] Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt

unter: https://saarvpsl.vmstart.de/NetServer/
TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=543
21-Tender-19619b8d5e7-61ffa4c4aeda4fe6

[ ] Weitere Angaben zur Anforderung der Vergabeunterlagen:

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 4 / 7



Anforderung der Vergabeunterlagen: .....................................................................................................

.....................................................................................................

[ ] Vergabeunterlagen werden nicht elektronisch zur Verfügung gestellt.

[ ] Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen

Nachforderung

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit
Angebotsabgabe gefordert war, werden

[X] nachgefordert
[ ] teilweise nachgefordert
[ ] nicht nachgefordert

o)

Ablauf der Angebotsfrist: 15.05.2025 11:00

Ablauf der Bindefrist: 13.06.2025

p)

Adresse, für elektronische Angebote (URL): https://saarvpsl.vmstart.de - Vergabeplattform

Anschrift für schriftliche Angebote

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote zugelassen)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

[X] siehe Vergabeunterlagen
[ ] nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl.
Gewichtung:

s)

Eröffnungstermin: 15.05.2025 11:00

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 5 / 7



Ort: Gemeinde Nonnweiler
Trierer Straße 5
66620 Nonnweiler
Deutschland

Personen, die bei der Eröffnung anwesend
sein dürfen:

Bieter und bevollmächtigte Vertreter

t) Geforderte Sicherheiten

siehe Vergabeunterlagen
Die Sicherheit für die Vertragserfüllung, sofern die
Auftragssumme mindestens 250.000 € ohne Umsatzsteuer
beträgt, ist in Höhe von fünf Prozent der Auftragssumme (inkl.
Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten.
Die Sicherheit für Mängelansprüche beträgt drei Prozent der
Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der Abnahme
(vorläufige Abrechnungssumme).

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind

Zahlungen nach § 16 VOB/B und den Besonderen
Vertragsbedingungen

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

w) Beurteilung der Eignung

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen
ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die
Präqualifikation erfüllen. Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit
dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von
Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die
Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes
Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zuständiger
Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in
die deutsche Sprache beizufügen.

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 6 / 7



Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung'
ist erhältlich:

Siehe Vergabeunterlagen

Darüber hinaus hat der Bieter zum
Nachweis seiner Fachkunde folgende
Angaben gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu
machen:

Eintragung im Präqualifikationsverzeichnis (PQ-Verzeichnis)
oder Eigenerklärung zur Eignung
- Güteschutz Kanalbau RAL-GZ 961 Beurteilungsgruppe AK2
oder AK3 mit Angaben der Ausführung von Leistungen in den
letzten 3 Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenen
Leistungen vergleichbar sind
- Nachweis der Zertifizierung nach DVGW-Arbeitsblatt GW 301
Sparte W3 für den Werkstoff Gusseisen

Es wurden keine Eignungskriterien erfasst, die veröffentlicht werden sollen.

[ ] Direktlink auf Dokument mit Eignungskriterien

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Bezeichnung:

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Postanschrift: .....................................................................................................

Postleitzahl: .....................................................................................................

Ort: .....................................................................................................

Mittwoch, 9. April 2025, 14:19
Pr2025TB0453

121 - Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung: 7 / 7


